
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA N° 504, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

Altera a estrutura organizacional de
unidades administrativas do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75, de
20 de maio de 1993, e da competência que lhe confere o parágrafo § 1° do artigo 22 da Lei
13.316, de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa
n° 500, de 23 de agosto de 2017, que define a estrutura organizacional do MPDFT;

RESOLVE:

Art. 10 Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n° 500, de 23 de agosto de
2017, nos termos do quadro anexo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cu ‘le e iublique-se.

LEO OSCO BESSA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N°504, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUA AO
DENOMINAÇÃO COD. SIGLA DENOMINAÇÃO COD. SIGLA

PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA PGJ PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA PGJ

CHEFIA DE GABINETE DA
PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

CGAB
CHEFIA DE GABINETE DA
PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA

CGAB

-- -- Assessor Jurídico III CC-03

Chefe de Gabinete CC-02 Chefe de Gabinete CC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02

ASSESSORIA DE CONTRO-
LE DE DESIGNAÇÕES ACD ASSESSORIA DE CONTROLE

DE DESIGNAÇÕES ACD
Assessor Chefe de Controle de Desig-
nações

CC-04 Assessor Chefe de Controle de Designações CC-04

Assessor Jurídico III CC-03 -- --

Assessor Chefe CC-02 Assessor Chefe CC-02

Assessor Chefe CC-02 Assessor Chefe CC-02

Assessor Administrativo 1 CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo 1 CC-02

Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

SECRETARIA-GERAL SG SECRETARIA-GERAL SG

CONSULTORIA JURÍDICA CONJUR CONSULTORIA JURÍDICA CONJUR
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ALICON ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS ALIC

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO SDA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO SDA

Secretário de Administração CC-05 Secretário de Administração CC-05

Secretario Adjunto CC-04 Secretário Adjunto CC-04

Assessor de Apoio Técnico CC-0I --

Assistente Técnico I FC-02 --

Assistente Técnico 1 FC-02 -- --

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-0 I

DIVISÃO DE MATERIAL E
PATRIMÔNIO DIMP DIVISÃO DE MATERIAL E

PATRIMÔNIO DIMP

Chefe de Divisão CC-02 Chefe de Divisão CC-02

-- -- Auxiliar Técnico FC-01

DIVISÃO DE TRANSPORTE
E ADMINISTRAÇÃO DE
VEÍCULOS

D1AVE
DIVISÃO DE TRANSPORTE E
ADMINISTRAÇÃO DE
VEÍCULOS

DIAVE

Chefe de Divisão CC-02 Chefe de Divisão CC-02

Auxiliar Técnico FC-0 I Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 -- --

Auxiliar Técnico FC-0 I -- --

Auxiliar Técnico FC-01 -- --
DIVISÃO DE CONTRATOS
E CONVÊNIOS DICON DIVISÃO DE CONTRATOS E

CONVENIOS DICON

SEÇÃO DE CONTRATOS SECONT SEÇÃO DE CONTRATOS SNONT
',NN%Chefe de Seção CC-01 —Chefe de Seção CC-01

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

-- -- Auxiliar Tecnico FC-01

--
SEÇÃO DE CONTROLE DE

ATAS E CONTRATOS
SEC-ATA

-- -- Chefe de SecAo CC-01

— —

SERVIÇO DE ANALISE DE

DESCUMPRIMENTO

CONTRATUAL
SERDESC

-- — Chefe de Serviço I (-02

DIVISÃO DE COMPRAS DICOMP DIVISÃO DE COMPRAS DICOMP

Chefe de DivisAo CC-02 Chefe de DivisAo CC-02

-- — Auxiliar Técnico FC-01

-- --
SERVIÇO DE AQUISIÇÕES

POR ADESÃO DE ATAS
SERADE

-- -- Chefe de Serviço FC-02

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE JUS-
TIÇA DO RECANTO DAS
EMAS

CPJRE
COORDENADORIA DAS PRO-
MOTORIAS DE JUSTIÇA DO
RECANTO DAS EMAS

CPJRE

CHEFIA DE

COORDENADORIA
CGABRE

CHEFIA DE GABINETE DA

COORDENADORIA
CGAEtkt

r-----

1/2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.


